
 

 

 

 
EDITAL N. 064/2010-D 

 
 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam – 

no uso de suas atribuições legais e consoante os Editais n. 058/2010-D e 003/2010-CO, 
referentes ao Teste Seletivo para Professor Temporário, não integrante da Carreira Docente, 

 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final referente ao Teste Seletivo para Professor 

Temporário, conforme os respectivos Departamentos e Áreas/Sub-Áreas: 
 
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA 
Área de atuação: Teoria Econômica 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

Adriano Martins de Souza 8,5 7,5 3,1 6,5 Aprovado 1º 
Douglas Tadeu Vieira 7,5 5,5 0,8 4,8 Aprovado 3º 
Regiane Aparecida de Abreu 7,5 5,5 0 4,6 Aprovada 4º 
Rosilda Oliveira Correa 7,5 4,0 -- -- Eliminada -- 
Sandra Bengozi de Carvalho 7,0 6,0 3,4 5,6 Aprovada 2º 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área de atuação: Língua Portuguesa e Estágio Supervisionado 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

Adélli Bortolon Bazza 9,0 8,0 5,83 7,7 Aprovada 1ª 
 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área de atuação: Geografia Física 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

Sandra Carbonera Yokoo 8,0 8,3 6,0 7,5 Aprovada 1ª 
 
 

.../ 

i. e x e



 

 

 

Edital n. 064/2010-D, de 14/06/2010, p. 2 
 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área de atuação: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

Claudinéia Pereira Lopes NC* -- -- -- -- -- 
Kizimery dos Santos Lidio NC* -- -- -- -- -- 
Liane Cristina Maciel 3,0 -- -- -- Eliminada -- 
Rita de Cássia Zamoro Libanio 9,0 5,0 1,32 5,3 Aprovada 1ª 
*NC: não compareceu. 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área de atuação: Tradutor de Libras – Língua Brasileira de Sinais – e Apoio Pedagógico 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

Ruth Mirin Pacheco 7,0 5,0 0 4,2 Aprovada 1ª 
 
DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
Área de atuação: Turismo e Meio Ambiente 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

Ângelo Ricardo Marcotti 7,5 7,2 0,43 5,3 Aprovado 1º 

 
Art. 2º. Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado, no Quadro de Editais 

da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os 
interessados. 

 
 
 

Campo Mourão, 14 de junho de 2010. 
 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 


